
Patienten betalar en hjälpmedelsavgift vid förskrivning av ett hjälpmedel samt vid förskrivning av fler 

hjälpmedel vid samma tillfälle som rör samma diagnos/funktionsnedsättning. 
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Rutin - hjälpmedelsavgift för ortopedtekniska hjälpmedel 

 

Hjälpmedelsavgiften är sedan 2023-01-01 250 kr för ortopedtekniska hjälpmedel liksom för övriga 

hjälpmedel i region Dalarna. Ibland förskrivs fler ortopedtekniska hjälpmedel vid samma tillfälle och 

det råder då otydlighet kring hur många hjälpmedelsavgifter patienten ska betala. Därför har en 

rutin kring detta tagits fram. Observera att denna rutin endast gäller ortopedtekniska hjälpmedel. 

Exempel 1: Om två halskragar förskrivs för att patienten t.ex. ska kunna duscha med en av dem och 

sedan ta på sig en torr efteråt tas en hjälpmedelsavgift ut. 

 

Exempel 2: En knäortos och en anpassad fotbädd förskrivs samtidigt på grund av att en justering av 

det ena, kan påverka det andra. Funktionen som ska åtgärdas är bättre gångförmåga och då tas en 

hjälpmedelsavgift ut. 

 

Patienten betalar två eller fler hjälpmedelsavgifter då fler än ett hjälpmedel förskrivs vid olika 

tillfällen, eller då det förskrivs fler än ett hjälpmedel för olika diagnoser/funktionsnedsättningar vid 

samma tillfälle. 

Exempel: Multitrauma med flera frakturer exempelvis knäledsnära fraktur och överarmsfraktur, 

behov av knäortos och överarmsortos. Två hjälpmedelsavgifter tas då ut. 

 

 
Vem tar ut avgiften? 

Enligt avtal är det Aktiv ortopedteknik som ska ta betalt för hjälpmedelsavgiften om ett hjälpmedel 

provas ut av dem. Avgiften är inget som de får behålla utan den går tillbaka till regionen. 

För de patienter som är inneliggande tar Aktiv ortopedteknik inte ut någon avgift eftersom patienten 

ska faktureras först efter att denne skrivits ut. Aktiv har ingen möjlighet att se när patienten skrivs ut. 

Därför behöver förskrivande enhet själv ta ut hjälpmedelsavgift för dessa hjälpmedel när patienten 

skrivs ut. Undantaget är skor, då patienter som förskrivs skor under sin vistelse på lasarettet med 

största sannolikhet går hem med skorna. Hjälpmedel som förskrivits under tiden patienten är 

inneliggande men som patienten inte skrivs ut med, betalar patienten ingen hjälpmedelsavgift för. 

Palliativa patienter faktureras inte heller hjälpmedelsavgift enligt regionens bestämmelse kring detta. 
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